
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 188 DEL 20/11/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che, con richiesta di acquisto n. 70 del 29.10.2019, trasmessa dal Settore Segnaletica Stradale, la Società ha 

dato avvio ad una procedura di affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, per 

l’acquisto di n. 300 (trecento) dissuasori stradali a colonna tipo “SELE”,  realizzati in unica fusione di ghisa, 

con le caratteristiche di seguito riportate: base ottagonale a gradoni in ghisa; corpo ottagonale in ghisa 

sormontato da sfera ad otto spicchi ed occhielli per l'eventuale inserimento di catena ; diametro del fusto mm 

80; altezza complessiva mm 1000; 

- che è stato acquisito per conto del RUP il CIG Z012A6D57E 

- che veniva posto a base d’asta l’importo di € 30.600,00, inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2 

lettera a) e, trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal 

mercato, veniva disposto di utilizzare, ai fini dell’aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 

comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

CONSIDERATO 

- che la Società riteneva doversi procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare la 

fornitura mediante il Mercato Elettronico – MEPA; 

- che pervenivano offerte dalle seguenti ditte: Savino Fortunato di Savino Palma , P.I. 01755180641 (ribasso 

33,43%); Fonderia Innocenti S.r.l., PI 02066010402 (ribasso 17%); Loconsole P.V.A. Sas, P.I. 04030530721 

(ribasso 5,90%); Fonderia Ursino Pasquale S.r.l. , P.I. 04389470875 (ribasso 5,11%); MA.ECO. s.n.c., P.I. 

01397460625 (ribasso 2,94%); Nuovi Orizzonti Soc. Coop , P.I. 03793300611 (ribasso 2,10%); 

- che, come rilevato dal RUP, rag. Antonio Vitale, nell’istruttoria finale n. 5 del 20/11/2019, sebbene il 

preventivo formulato dalla ditta  Savino Fortunato di Savino Palma risultasse recare il ribasso più 

consistente, tuttavia il campione del dissuasore trasmesso dall’operatore economico risultava non conforme 

a quanto richiesto e, conseguentemente, l’offerta doveva ritenersi respinta; 

- che con la predetta istruttoria il RUP, evidenziando come il campione trasmesso dalla fonderia Innocenti, 

che aveva offerto il ribasso del 17%, era stato confrontato con quelli già installati nell’abitato cittadino e che 

risultava agli stessi similare ed in linea con l’arredo urbano, proponeva l’aggiudicazione in favore della ditta 

Fonderia Innocenti con sede in Via Rovereta n. 45, 47853 Coriano (RN), per l’importo complessivo di € 

25.398,00 oltre IVA. 

Tanto premesso  

DETERMINA 



- l’aggiudicazione della fornitura in favore della ditta Fonderia Innocenti con sede in Via Rovereta n. 45, 

47853 Coriano (RN), per l’importo complessivo di € 25.398,00 oltre IVA, CIG Z012A6D57E, disponendo 

procedersi alla sottoscrizione, con firma digitale, del contratto sul MEPA; 

- la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente” 

 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


